
Forslag til budgetinitiativ i budget 2025-2028 
Skabelon til beskrivelse af budgetinitiativer til udvalgenes drøftelser af, hvilke initiativer det 
enkelte udvalg vil prioritere af melde ind budgetforhandlingerne i august.  [max 2,5 side]

INITIATIV: Systematisk tilbud om opfølgende samtale efter indlæggelse på psykiatrisk afdeling

Fremsat af: Det Konservative Folkeparti

Formål og indhold:
Vi ønsker, at man efter længerevarende første gangs indlæggelse på psykiatrisk afdeling, så vil 
patienten efter udskrivelse og evt. rehabilitering blive indbudt til en opfølgende samtale med 
behandlende læge og sygeplejerske på den afdeling, som man var indlagt på.

Hvilket problem vil I løse:
Vi er blevet fortalt, at mange patienter som debuterer med en psykisk sygdom, oplever et stort 
identitetstab og livskrise. Ens selvbillede krakelerer, og man er usikker på sin fremtidige muligheder 
og relationer, som måske under indlæggelsen, er blevet reducerede eller har ændret sig. Mange 
patienter kan ikke huske indlæggelsesforløbet, er usikker på hvad der egentlig er sket, og er måske i 
tvivl om deres oplevelser er virkelige. 
En opfølgende samtale vil ifølge flere tidligere indlagte hjælpe patienten (og pårørende) med at få 
lukket deres hul i hukommelsen og få klarhed over hvad der er op og ned i hændelsesforløbet. 
Denne praksis er normal for patienter, der bliver udskrevet fra somatikken efter svær kritisk sygdom, 
og det hjælper at få sat ord på de oplevelser man har haft under indlæggelsen, samt få talt de ting 
igennem man har oplevet som svære. Samtidig vil man som patient også få mulighed for at få talt om 
hvad der står i ens journal, man har måske givet nogle informationer, som ikke er i 
overensstemmelse med virkeligheden, og får der mulighed for at få korrigeret for eventuelle 
misforståelser, hvilket vil med stor sandsynlighed vil give en øget tryghed.

Løsningen
At patienter systematisk i forbindelse med udskrivelse får tilbuddet om en opfølgende samtale, 
ligesom det er tilfældet ved svær fysisk sygdom i somatikken. Tilbuddet findes allerede i dag, men 
der er mange som ikke er vidende om, at de har muligheden eller får det tilbudt ved udskrivelse. 
Dette ønsker vi at ændre ved, at det bliver tilbudt systematisk.

Administrationens bemærkninger: 
Konsekvenser:
Skriv tallene med 1 decimal.

Økonomi (mio. kr.) 2025 2026 2027 2028
Etableringsudgifter
Løn (til evt. nye årsværk)

Øvrig drift
Udgifter i alt

Personale (antal) 2025 2026 2027 2028
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)

Evt. uddybende beskrivelse:
Det bedes fx anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.
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Finansiering:
Sæt kryds. Hvis finansiering er fra flere kasser, skal andelene anføres (fx sundhed 1/3, regional udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første tekstudkast til budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen
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